
 

 

PROVVEDIMENTO DI ESCLUSIONE   

AI SENSI DELL’ART 29 DLGS 50/2016 

Procedura negoziata per la “FORNITURA E INSTALLAZIONE DI UNA CENTRIFUGA ED 

OPERE ACCESSORIE PER LA DISIDRATAZIONE DEI FANGHI - IMPIANTO DI DEPURAZIONE 
DI ZERO BRANCO (TV). “ 

BS 248-21/CT – CODICE GARA: 8169963 - CIG: 87755168E3 

Premesso che: 

- in data 11/06/2021 veniva bandita la procedura negoziata per la “FORNITURA E 
INSTALLAZIONE DI UNA CENTRIFUGA ED OPERE ACCESSORIE PER LA 
DISIDRATAZIONE DEI FANGHI - IMPIANTO DI DEPURAZIONE DI ZERO BRANCO (TV)” 

- nel termine fissato dal disciplinare pervenivano offerte dalle ditte: 
1) HUBER TECHNOLOGY Srl 
2) PIERALISI MAIP SPA 

- in data 29/07/2021 la Commissione di Gara si è riunita in seduta riservata per procedere 
all’analisi delle offerte amministrative presentate dagli operatori economici concorrenti; 

- che in data 09/09/21 la Commissione di Gara ha dato lettura delle valutazioni ed attribuzione 
dei punteggi tecnici, procedendo con apertura delle buste economiche e definizione della 
graduatoria provvisoria; 

- che in data 30/11/2021 il RUP comunicava l’esito della corrispondenza intercorsa con la 
Pieralisi Maip Spa, primo in graduatoria, ivi inclusa la richiesta di proroga dei termini per la 
prova in campo da parte dello stesso O.E.; 

- che in data 01/12/2021 la commissione di gara si riuniva per la verifica di tutta la 
documentazione trasmessa con nota del RUP del 30/11/2021; 

Tutto ciò premesso 

IL DIRIGENTE APPROVVIGIONAMENTI ED APPALTI ed IL R.U.P. 

DISPONGONO 

- di escludere la ditta PIERALISI MAIP SPA c.f. 00696010420 

- in quanto non ha messo a disposizione le attrezzature secondo quanto previsto dall’art 6 del 
Capitolato Speciale d'Appalto che prevede: “Tale apparecchiatura dovrà essere messa a 
disposizione entro 45 giorni solari da richiesta scritta da parte di Veritas. In caso di 
ritardo o non disponibilità della macchina, la Ditta prima classificata verrà esclusa e 
si procederà alla valutazione della Ditta seconda classificata e così a seguire”.  

DIREZIONE APPALTI E APPROVVIGIONAMENTI    IL R.U.P. 

Avv. Marco Artuso     Ing. Giuseppe Mezzadri 

 

 

Documento originale informatico firmato digitalmente ai sensi del D. LGS. 82/2005 s.m.i 

La data di pubblicazione sul profilo del committente è rilevabile direttamente dal sito in quanto la stessa compare sotto l’intestazione del 

presente file nella pagina web “Provvedimenti art.29 dlgs 50/2016” essendo elaborata dal sistema al momento dell’inserimento del 

provvedimento stesso. 


		2021-12-01T15:57:42+0100
	MARCO ARTUSO


		2021-12-01T17:24:42+0000
	MEZZADRI GIUSEPPE




